330

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                                  г. №

г. Сысерть

Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Сысертского городского округа за 4 квартал 2023 года

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

основании Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации

Сысертского городского округа, утвержденного Постановлением Главы Администрации

Сысертского городского округа от 05.09.2013 года № 3077, Дума Сысертского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Информацию об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Сысертского городского округа за 4 квартал 2023 года принять к сведению,

согласно приложению.

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                          И.И. Тугбаев

 Главы Сысертского городского округа                                                   Д.А. Нисковских

Приложение к решению Думы

Сысертского городского округа

от                           г. №

«Об использовании бюджетных

ассигнований резервного фонда

Администрации Сысертского

городского округа

за 4 квартал 2023 года»

Информация

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Сысертского городского округа на 01.01.2024 года

№

п/

п

Распоряжение

Администраци

и Сысертского

городского

округа

дата, номер

Направления расходования

средств

Сумма,

предусмотрен

ная распоряже

нием АСГО

Исполнено

в 2023

году

Остаток

неисполь

зованных

средств

Разассигновано средств резервного фонда за 1 кв. 2023г

1

№ 15-РГ

 от

30.01.2023

Муниципальному казенному

учреждению «Управление

хозяйственного и транспортного

обслуживания Сысертского

городского округа» с целевым

назначением – на приобретение

мебели и оплату работ по

ремонту кабинетов   № 38, 49 в

здании Администрации

Сысертского городского округа

по адресу: Свердловская область,

город Сысерть, улица Ленина,
дом 35. (р.0113)

311 772,00 311 772,00 00,00

2 № 25-РГ

 от

07.02.2023

Муниципальному бюджетному

учреждению Сысертского

городского округа

«Благоустройство» с целевым

назначением – на оплату работ

по продувке паром перемер-

зающих русел ручьев и

водопропускных труб во

избежание подтопления жилых

домов и земельных участков,

прилегающих к руслам ручьев, в

периоды аномальных перепадов

температуры и весеннего
паводка. (р.0503)

500 000,00   499 500,00   500,00

3 № 59-РГ

 от

24.03.2023

Муниципальному бюджетному

учреждению «Управление

капитального строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства Сысертского

городского округа» с целевым

назначением - на оплату

задолженности по

постановлению о возбуждении

исполнительного производства

от 10.03.2023, выданному

Сысертским районным

отделением судебных приставов

Главного управления

Федеральной службы судебных

приставов по Свердловской

области по делу   № А60-

30335/2022 в пользу публичного

акционерного общества
«Сбербанк». (р.0412)

324 203,95 324 203,95 00,00

 Итого

выделено в

1 квартале

2023 года

1 135 975,95 1 135 475,95 500,00

 Итого

восстановлено

в 1 квартале

2023 года

(Остаток

средств 2022)

00,00 00,00 00,00

 Итого

возвращено в

1 квартале

2023 года

00,00 00,00 00,00

 Всего, с учетом

денежных

средств

выделенных в

2023 году

1 135 975,95 1 135 475,95 500,00

Разассигновано средств резервного фонда за 2 кв. 2023г

4

№ 67-РГ

 от

10.04.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – на выплату

задолженности по заработной

плате Контееву Денису Михай-

ловичу в рамках проведения

процедуры признания

несостоятельным (банкротом)

муниципального унитарного

предприятия «Сысертское

автотранспортное предприятие»

Сысертского городского округа.

(р.0113)

4 237,69 4 237,69 00,00

5 № 69-РГ

 от

14.04.2023

Муниципальному бюджетному

учреждению культуры

«Октябрьский сельский дом

культуры имени П.Г. Зуева» с

целевым назначением – на

оплату транспортных услуг для

перевозки участников танцева-

льного коллектива «Рябинушка»

по маршруту (город

Екатеринбург – город

Минеральные Воды - город

Екатеринбург) с 26 по 28 мая

2023 с целью развития и

поддержания дружественных

отношений между Сысертским

городским округом и

республикой Ингушетия, в

рамках проведения

торжественных мероприятий в

городе Назрань.

361 200,00 361 200,00 00,00

6 № 73-РГ

 от

18.04.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением - для погашения

задолженности по исполни-

тельному листу от 09.12.2022 ФС

№ 037601439, выданному

Арбитражным судом

Свердловской области по делу

№ А60 - 27774/2022 в пользу

открытого акционерного

общества «Объединенная

теплоснабжающая компания».

(р.0113)

2 975 513,14 2 975 513,14 00,00

7 № 74-РГ

 от

18.04.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением - для погашения

задолженности по исполни-

тельному листу от 28.12.2022 ФС

№ 037604823, выданному

Арбитражным судом

Свердловской области по делу №

А60 - 20690/2016 в пользу

открытого акционерного

общества «Российские железные

дороги».

(р.0113)

5 086 687,65 5 086 687,65 00,00

8 № 99-РГ

 от

19.05.2023

Муниципальному бюджетному

учреждению Сысертского

городского округа

«Благоустройство» с целевым

назначением – на оплату работ

по продувке паром перемер-

зающих русел ручьев и

водопропускных труб во

избежание подтопления жилых

домов и земельных участков,

прилегающих к руслам ручьев, в

периоды аномальных перепадов

температуры и весеннего
паводка. (р.0503)

436 000,00 436 000,00 00,00

 Итого

выделено в

2 квартале

2023 года

8 863 638,48 8 863 638,48 00,00

 Итого

восстановлено

в 1 квартале

2023 года

(Остаток

средств 2022)

00,00 00,00 00,00

 Итого

возвращено в

2 квартале

2023 года

- 500,00 00,00 - 500,00

 Всего, с учетом

денежных

средств

выделенных в

2023 году

9 999 114,43 9 999 114,43 00,00

Разассигновано средств резервного фонда за 3 кв. 2023г

9 № 191-РГ

 от

20.09.2023

 О признании утратившим силу

распоряжения Главы

Сысертского городского округа

от 18.04.2023 №74-РГ «О

выделении денежных средств».

В связи с восстановлением

средств резервного фонда

(замена источника

финансирования), признать

утратившим силу распоряжение

Главы Сысертского городского

округа от 18.04.2023 № 74-РГ «О

выделении денежных средств»

- 5 086 687,65 - 5 086 687,65  00,00

 Итого

выделено в

3 квартале

2023 года

00,00 00,00 00,00

 Итого

восстановлено

в 1 квартале

2023 года

(Остаток

средств 2022)

00,00 00,00 00,00

 Итого

возвращено в

3 квартале

2023 года

- 5 086 687,65 - 5 086 687,65 00,00

 Всего, с учетом

денежных

средств

выделенных в

2023 году

4 912 426,78 4 912 426,78 00,00

Разассигновано средств резервного фонда за 4 кв. 2023г

10 № 200-РГ

 от

04.10.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением - для погашения

задолженности по исполнитель-

ному листу  от 16.06.2023

 ФС № 042752915, выданному

Арбитражным судом Свердловс-

кой области по делу № А60 -

5596/2022 в пользу общества с

ограниченной ответственностью

«Стройкапитал». (р. 0113)

136 537,79 136 537,79 00,00

11 № 204-РГ

 от

10.10.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – для

предоставления субсидии

муниципальному автономному

учреждению «Ледовый центр

имени Виктора Кутергина»

на погашение задолженности по

исполнительному листу

 от 29.05.2023 ФС № 042750132,

выданному Арбитражным судом

Свердловской области по делу

 № А60 - 60798/2022 в пользу

акционерного общества

«Энергосбыт Плюс». (р. 1102)

861 600,54 861 600,54 00,00

12 № 206-РГ

 от

12.10.2023

Территориальному органу

Администрации Сысертского

городского округа Бобровской

сельской администрации с

целевым назначением - на

благоустройство территории

населенного пункта –

приобретение и установка

беседки в парке «Михайловский»

в поселке Бобровский. (р. 0503)

80 000,00 80 000,00 00,00

13 № 209-РГ

 от

18.10.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – на оплату

транспортных услуг по доставке

жителей Сысертского городского

округа в ГАУЗ СО «Сысертская

центральная районная больница»

для прохождения маммографии в

период  с 01.07.2023 по

14.09.2023.  (р. 1006)

240 000,00 240 000,00 00,00

14 № 210-РГ

 от

19.10.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – на приобретение

насоса и расходных материалов

для проведения ремонта

канализационно-насосной

станции в городе Сысерть в

целях обеспечения беспере-

бойной работы социально

значимых объектов и жилищного

фонда. (р. 0502)

439 685,55 439 685,55 00,00

15 № 220-РГ

 от

01.11.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением - на приобретение

труб для проведения ремонта

теплотрассы в селе Аверино,

в целях обеспечения

бесперебойной работы социально

значимых объектов

(Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 36»

и обособленное структурное

подразделение «Аверинский

сельский дом культуры»

муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Щелкунский дом культуры

имени Ф.В. Партина»). (р. 0502)

172 920,00 172 920,00 00,00

16 № 243-РГ

 от

08.12.2023

Управление образования

Сысертского городского округа -

муниципальному автономному

учреждению дополнительного

образования «Спортивная школа

Сысертского городского округа»

с целевым назначением – на

приобретение спортивного

инвентаря.

500 000,00 500 000,00 00,00

17 № 244-РГ

 от

08.12.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – на оплату

транспортных услуг по перевозке

жителей Сысертского городского

округа по маршруту поселок

Большой Исток - город Сысерть

(ГАУЗ СО «Сысертская

центральная районная

больница») в период с 10.01.2023

по 26.12.2023. (р. 1006)

300 000,00 00,00 300 000,00

18 № 245-РГ

 от

08.12.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением - на оплату работ по

срочному ремонту Автогидро-

подъемника ВИПО-234-01-3309.

(р. 0503)

599 220,00 599 220,00 00,00

19 № 246-РГ

 от

08.12.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением - для

предоставления субсидии

муниципальному автономному

учреждению «Сысертские вести»

на приобретение оборудования

для проведения фотосъемок

мероприятий. (р. 0113)

280 000,00 280 000,00 00,00

20 № 247-РГ

 от

13.12.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – на приобретение

системного блока для

бесперебойной работы Отдела

муниципальных закупок

Администрации Сысерткого

городского округа. (р.0410)

70 000,00 57 140,00 12 860,00

 Итого

выделено в

4 квартале

2023 года

3 679 963,88 3 367 103,88 312 860,00

 Итого

восстановлено

в 1 квартале

2023 года

(Остаток

средств 2022)

00,00 00,00 00,00

 Итого

возвращено в

4 квартале

2023 года

- 12 860,00 00,00 - 12 860,00

 Всего, с учетом

денежных

средств

выделенных в

2023 году

8 579 530,66 8 279 530,66 300 000,00

Возврат средств Резервного фонда:

1 29.05.2023

№ 25-РГ

 от

07.02.2023

Возврат средств Резервного

фонда - остаток неиспользо-

ванных денежных средств

(экономия по оплате услуг) по:

Муниципальному бюджетному

учреждению Сысертского

городского округа

«Благоустройство» с целевым

назначением – на оплату работ

по продувке паром перемер-

зающих русел ручьев и

водопропускных труб во

избежание подтопления жилых

домов и земельных участков,

прилегающих к руслам ручьев,

в периоды аномальных

перепадов температуры и
весеннего паводка. (р.0503)

- 500,00  00,00

2 № 191-РГ

 от

20.09.2023

 О признании утратившим силу

распоряжения Главы

Сысертского городского округа

от 18.04.2023 №74-РГ «О

выделении денежных средств».

В связи с восстановлением

средств резервного фонда

(замена источника

финансирования), признать

утратившим силу распоряжение

Главы Сысертского городского

округа от 18.04.2023 № 74-РГ

«О выделении денежных
средств» (р.0113)

- 5 086 687,65  00,00

3 № 247-РГ

 от

13.12.2023

Администрации Сысертского

городского округа с целевым

назначением – на приобретение

системного блока для

бесперебойной работы Отдела

муниципальных закупок

Администрации Сысерткого

городского округа. (р.0410)

Экономия, сложившаяся по

итогам осуществления закупок

конкурентным способом

определения подрядчика.

- 12 860,00  00,00

Резервный фонд на 2023 год утвержден в сумме – 10 000 000,00 рублей

Переходящий остаток 2022 года - 00,00 рублей

Резервный фонд на 2023 год с учетом переходящего остатка 2022  года – 10 000 000,00 рублей

Разассигновано средств резервного фонда за 1 квартал 2023 года – 1 135 975,95 рублей

Возвращено средств резервного фонда в 1 квартале 2023  года - 00,00 рублей

Разассигновано средств резервного фонда за 2 квартал 2023 года – 8 863 638,48рублей

Возвращено средств резервного фонда в 2 квартале 2023  года - 500,00 рублей

Разассигновано средств резервного фонда за 3 квартал 2023 года – 00,00 рублей

Возвращено средств резервного фонда в 3 квартале 2023  года - 5 086 687,65

Разассигновано средств резервного фонда за 4 квартал 2023 года – 3 679 963,88 рублей

Возвращено средств резервного фонда в 4 квартале 2023  года – 12 860,00 рублей

Остаток средств резервного фонда  по состоянию на 01.01.2024 года – 1 420 469,34 рублей

Остаток средств резервного фонда по состоянию на 01.01.2024 года  – 300 000,00 рублей

(р. 1006), средства резервного фонда будут освоены по окончании выполнения

соответствующих работ, оказания услуг.